



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்  
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण  
**V.O.Chidambaranar Port Authority**  
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004  
Tamilnadu  
General Administration Department

Telephone : 0461 - 2352232  
Email id : secretary@vocport.gov.in  
Website : www.vocport.gov.in

Press Release : 7

Date: 06.09.2023

**Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, inaugurated projects and reviewed the performance of VOC Port**

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, visited V.O. Chidambaranar Port Authority, on 05.09.2023 and 06.09.2023.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways, inaugurated the extended Wards, and Pharmacy, at Port Dispensary, functioning at Tuticorin town for the Port employees and pensioners, five e-vehicle charging stations located at various locations of the Port and the renovated Central Industrial Security Force (CISF) building at Harbour Estate.

As a part of extending social commitment to the needy people in the Port area, a new building with 7 class rooms, self-learning aids, cultural centre and play area, for Harbour Primary School established at a cost of Rs.1.5 Crores was also inaugurated by him in the presence of Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c, VOC Port Authority. He also visited 5 MW Solar Power plant site & 2 MW Wind farm site which were recently completed and are under trial operations.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Secretary, Government of India, Ministry of Ports, Shipping and Waterways also reviewed the functioning of the Port and the progress of various capacity augmentation projects underway at the Port with Shri Bimal Kumar Jha, Chairperson i/c, VOC Port Authority and senior officers of the Port. He also chaired a meeting with Port users on the projects underway at the Port.

On 05.09.2023, he paid floral tributes and garlanded the statue of legendary freedom fighter V.O. Chidambaranar to mark the 152<sup>nd</sup> Birth Anniversary of V.O. Chidambaranar.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Authority, today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம்  
वी.ओ. चिदम्बरनार पत्तन प्राधिकरण  
V.O.Chidambaram Port Authority  
(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004  
Tamilnadu  
General Administration Department

Telephone : 0461 - 2352232  
Email id : secretary@vocport.gov.in  
Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கை செய்தி : 7

நாள்: 06.09.2023

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப செயலர், மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், இந்திய அரசு, அவர்கள் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தின் செயல்பாடுகளை மதிப்பாய்வு செய்தார்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப, செயலர், மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், இந்திய அரசு, அவர்கள் 05.09.2023 மற்றும் 06.09.2023 அன்று வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தை பார்வையிட்டார்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப, செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவர்கள் தூத்துக்குடியில் அமையபெற்றுள்ள வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக மருத்துவமனைக்கு மருத்துவ அறைகள் மற்றும் மருந்தகம், துறைமுக பகுதிகளில் புதிதாக அமைக்கப்பட்டுள்ள 5 மின்வூட்டி நிலையங்கள் மற்றும் புதுபிக்கப்பட்ட மத்திய தொழில் பாதுகாப்பு படையினரின் அலுவலகத்தை திறந்து வைத்தார்கள்.

மேலும் அவர் துறைமுகம் சார்ந்த மக்கள் பயன்பெறும் வகையில் துறைமுக பள்ளி வளாகத்திற்குள் 7 அறைகள், சுய திறன் மையங்கள், இசை மையம் மற்றும் விளையாட்டு பகுதிகளுடன் கூடிய புதிதாக கட்டப்பட்ட துறைமுக ஆரம்ப பள்ளியினை திரு பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணைய தலைவர் (பொறுப்பு) அவர்கள் முன்னிலையில் திறந்து வைத்தார்கள். மேலும், சமீபத்தில் முடிவடைந்த திட்டங்களான 5 மெகாவாட் சூரிய மின் ஆலை மற்றும் 2 மெகா வாட் காற்றாலைகளின் செயல்பாடுகளின் சோதனை ஒட்டங்களை கேட்டறிந்தார்கள்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப, செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவர்கள் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையத்தில் நடைபெற்று வரும் பல்வேறு திட்டப்பணிகளை நேரடியாக பார்வையிட்டு, திட்டங்களின் தற்போதைய நிலையை கேட்டு அறிந்தார்கள். திரு. பிமல் குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக தலைவர் (பொறுப்பு) அவர்கள் தற்போது நடைபெற்று வரும் திட்டங்களை மற்றும் வளர்ச்சி திட்டங்களை பற்றி செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவர்களுக்கு விளக்கமாக எடுத்து கூறினார். மேலும் துறைமுக உபயோகிப்பாளர்களுடன் கலந்துரையாடினார்கள், இந்த கலந்துரையாடலில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் நடைபெற்று வரும் வளர்ச்சி பணித் திட்டங்களை பற்றி கலந்துரையாடினார்கள்.

05.09.2023 அன்று வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 152வது பிறந்த நாளை முன்னிட்டு திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப, செயலர், இந்திய அரசு, மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகம், அவரது திருஉருவ சிலைக்கு மாலை அணிவித்து, மலர்தூவி அஞ்சலி செலுத்தினார்கள்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக ஆணையம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி